
 

 

 

 

 

 

 

Posudek školitele na bakalářskou práci  Rodici Stegarescu  „ Čistší produkce“.  

 

Předkládaná bakalářská práce  je psána v poněkud zvláštní češtině. Autorka je původem 

z Moldávie, proto byl text  opravován rodilým českým  mluvčím, přesto jsou v práci některé 

gramatické a stylistické neobratnosti, které však nemění smysl řešených problémů. 

Práce si klade za cíl dokázat,  že čistší produkce je dobrá environmentální strategie pro 

snížení negativních dopadů činnosti  podniků na životní prostředí. 

Autorka čerpala z literárních zdrojů českých i zahraničních a konzultovala s předními 

českými odparníky v dané problematice.  

Výsledkem je práce shrnující problematiku čistší produkce v celé šíři – ( historie čistší 

produkce, soupis  mezinárodních organizací pracujících v oboru, Národní Program čistší 

produkce v České Republice, výsledky zavedení čistší produkce v Moldávií, a 

environmentální výhody čistší produkce).  

Za nejvýznamnější část práce považuji kapitolu 4 - Environmentální výhody čistší produkce. 

Autorka zde zpracovala a dokumentovala hlavní výhody a event. úspory, které ze zavedení 

tohoto systému plynou.  Za velmi sympatickou považuji i snahu autorky získat veškeré 

informace o čistší produkci a aplikovat je do zavádění systému v její rodné zemi.  

 

 

Závěr: 

Bakalářská práce Rodici Stegarescu   je aktuálním příspěvkem do problematiky čistší 

produkce, je zpracována přehledně a čtivě. Práce splňuje veškeré předpoklady kladené na 

práci bakalářskou a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

 

V  Praze 20. 5. 2011      Ing. Libuše Benešová, CSc  

   

 


